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گروه گردشــگری- هرچه به 
تعطیلات نوروز نزدیک تر می شــویم 
تعداد پیامک هــای تبلیغاتی تورهای 
نوروز نیز بیشتر می شود. هر پیامی را که 
باز می کنیم نشان از قیمت های عجیب 
و غریب برای سفرهای نوروزی داخلی 
و خارجی است. از استانبول ۱۱۹۹۰ و 
آنتالیا با نرخ ویژه گفته تا کوش آداســی 
۱۹۹۹۰ و کیــش ۷۶۹۰ و… اما قیمت 
اصلی تورهای نوروزی چه میزان است 
و این نــرخ در ازای چه خدماتی ارائه 
می شــود؟ آیا تورهای داخلی گران تر 
از تورهــای خارجی هســتند؟ تمایل 
ایرانی ها برای سفرهای نوروزی به چه 

سمت و سویی کشیده شده است؟ 
حرمت الله رفیعی )رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران( بــا تاکید برآنکه 
امیــدوار اســت که مســئولان حوزه 
گردشگری از وزیر راه و وزیر میراث و 
گردشگری گرفته تا سازمان هواپیمایی 
و جامعه هتلداران ایران بر ســر حرف 
خود درخصوص  عدم افزایش نرخ در 
نوروز می ماندند، گفت: هرچند سخنان 
مسئولان امر از عدم افزایش نرخ حوزه 
گردشگری در نوروز حکایت دارد اما 
شواهد در شرایط فعلی چنین ادعایی را 
نشان نمی دهد. گلایه مردم که ذینفعان 
این حوزه هستند این است که بلیت پیدا 
نمی شــود، هتل برای اقامت نوروزی 
نیســت یا آنکه برخی درصدد فروش 
بلیت با هتــل برآمده اند که کار غلطی 
است و نباید انجام شود. امیدوارم افرادی 
که می گویند افزایش قیمت نداریم بیایند 
و نرخ های ارائه شــده برای نوروز را با 
ماه های گذشته مقایسه کنند بعد چنین 

ادعایی داشته باشند. 
او ادامه داد: اگر مســئولان بتوانند 

قیمت ســفر را کنترل کنند، قطعا شاهد 
رونق گردشگری در کشور خواهیم بود. 
نبایــد فراموش کرد که به غیر از نوروز 
ســال گذشته، حدود ســه سال پیاپی 
گردشــگری تعطیل بود. سال گذشته 
بعد از کرونا شاهد تغییر رویکرد مردم 
به حوزه سفر بودیم و گردشگری داخلی 
رونق یافت. مقاصد سفرهای نوروزی 
که عموما کشــورهای خارجی بود، در 
سال گذشــته به سمت مقاصد داخلی 
تغییر یافــت و این تلنگر و نویددهنده 
خوبی برای تغییر رویکرد مردم به سمت 
مقاصد داخلی بود. توقع ما آن است که 
اســتانداران درصــدد معرفی مقاصد 
گردشگری برآیند تا گردشگران بتوانند 
در روزهای اقامت خود در اســتان ها از 
سفر خود رضایت داشته باشند این امر 
سبب رشد گردشگری داخلی خواهد 

شد. 
بــه گفته رفیعی، بــا وجود رونق 
دوباره ســفر امــا در نوروز امســال، 
نمودار ســفر نشــان از افزایش شیب 
ســفرهای خارجی نسبت به سفرهای 
داخلی دارد. هرچند در نوروز امیدی به 
جذب گردشگر ورودی نداریم چراکه 
میزان سفرهای داخلی به اندازه ای ست 
کــه گاهــی در برخــی از مقاصد حتا 
نمی توانیم پاسخگوی نیاز گردشگری 
داخلی باشیم اما امسال با تغییر رویکرد 
گردشــگران به سمت مقاصد خارجی 

روبه رو هستیم. 
رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایــران همچنیــن در خصــوص نرخ 
تورهای سفرهای داخلی در ایام نوروز 
به مقاصد پر مسافر از جمله کیش و قشم 
و چابهار گفت: درحال حاضر بســته 
سفر کمتر از ۱۰ میلیون تومان به کیش 

و قشــم نداریم حتا بسته سفر به قشم 
حدود ۱۶ میلیون تومان هم می رسد. این 
درحالی است که تقریبا می توان گفت 
تور ترکیه از این ارزان تر اســت. از این 
روست که رویکرد مردم تغییر می کند 
و به جای آنکه به مقاصد داخلی ســفر 
کنند درصدد ســفر به مقاصد خارجی 
برمی آیند. ارز از کشور خارج می شود 
و پول ها جای دیگری خرج می شوند. 

وقتی نرخ تورهای خارجی با تورهای 
داخلی برابری کند قطعا انتخاب مسافر 
مقصد خارجی خواهد بود چراکه هم 
به یک کشــور دیگر سفر کرده اند هم 
می توانند خرید و تفریحات دیگر داشته 
باشند. این درحالی است که گاهی بسته 
تورهــای خارجی از داخلی ها ارزان تر 
هم می شــوند. رفیعــی درخصوص 
نرخ های ۵۰ تــا ۶۰ میلیون تومانی که 

برای تورهای ترکیه در ایام نوروز اعلام 
شــده بود نیز گفــت: هتل هایی که در 
 UALL ترکیه فعال هستند اصطلاحا
هستند به این معنا که همه نوع خدمات 
از خوراک گرفتــه تا خدمات هتلی را 
در تمام ســاعات شبانه روز به صورت 
رایگان )نرخ تــور( ارائه می دهند. این 
تورهــا گران تر هســتند اما ۵۰ میلیون 
تومان نیستند چراکه در شرایط فعلی و 

زلزله ای کــه در ترکیه اتفاق افتاد آن ها 
درصدد جذب گردشــگر هســتند و 

اتاق ها نیز چارتر شده است. 
او ادامه داد: هر ســال در نوروز پر 
مسافرترین مقصد خارجی، ترکیه بوده 
و هســت. حتا امســال با وجود وقوع 
زلزله در ترکیــه، بازهم این مقصد در 
صدر استقبال گردشگران ایرانی است 
چراکه زلزله در شــهرهایی اتفاق افتاده 
که مقصد گردشــگری نبودند. در میان 
مقاصد گردشگری ترکیه از استانبول و 
آنتالیا گرفته تــا مارماریس و وان و… 
وان از آن جهت که امکان سفر زمینی را 
دارد و طبعا ارزان تر اســت، بیشتر مورد 
اســتقبال قرار گرفته. بــه گفته رفیعی، 
کشورهای آذربایجان، ارمنستان، دبی 
و مالــزی از دیگر مقاصد ســفرهای 
نوروزی ایرانی ها هســتند. در این میان 
قیمت تورهای کشــورهای آذربایجان 
و ارمنســتان تقریبا با مقاصد سفرهای 

داخلی برابری می کند. 
سفر ارزان معنا ندارد

رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران خاطرنشان کرد: بارها درخصوص 
سفرهای ارزان قیمت و بسته سفر ارزان 
صحبت شده اســت این درحالی است 
کــه به عقیده من، مردم به دنبال ســفر 
ارزان نیســتند بلکه اگر بدانند حقشان 
را می توانند بگیــرد و برگزارکنندگان 
زیاده خواه نباشــند، آنگاه قیمت سفر 
را پرداخت می کنند. این درحالی است 
که بیشــتر فعالان گردشگری و فعالان 

زنجیره گردشــگری در زمان پر مسافر 
در صــدد افزایش نرخ ها بر می آیند. در 
این میان پدیده جدیدی بوجود آمده که 
بلیت پرواز را با اقامت می فروشند. این 
درحالی اســت که در این صورت حق 
انتخاب مرکز اقامتی را از مسافر سلب 
می کنیم. او در پاســخ به این سئوال که 
مســئولان هواپیمایی و گردشــگری 
کشور بارها از ممنوعیت فروش اجباری 
)فروش تور همراه بلیت در مواقعی که 
مســافران متقاضی خرید صرفاً بلیت 
هســتند یا تحمیل هر گونه شرایط غیر 
از خواســت مســافران به آن ها( خبر 
داده اند، آیا این مهم رعایت نمی شــود، 
گفت: همه می گویند ممنوع است اما در 
عمل این اتفاق نمی افتد. بیشتر مقاصد 
ســفرهای نوروزی از مشــهد و کیش 
گرفته تا شــهرهای شمالی همچنان به 
فروش بلیت و اقامت ادامه می دهند. این 
منوال همچنان ادامه دارد. حتا رییس کل 
بازرسی کشور نیز در این خصوص نامه 
زده است و نشان از آن دارد که مسئولان 
نظارتی نیز به این امر واقف هســتند اما 
گویــی در حوزه نظــارت عزم جدی 
وجود ندارد. شــاید هم تمایلشان به آن 
است که برای افزایش نرخ ها همکاری 
داشته باشند. رفیعی تصریح کرد: نباید 
فراموش کرد که وقتی نرخ سفر افزایش 
می یابد این بدان معنا نیســت که فقط 
قیمت مرکز اقامتی و حمل و نقل افزایش 
یافته بلکه این افزایش نرخ تاثیرش را در 
سایر بخش ها می گذارد چراکه مسافری 
که با افزایش نرخ سفر روبه رو می شود، 

در بنــگاه اقتصادی در جای دیگر فعال 
اســت یا صاحبت محصول است. این 
محصول می تواند پوشــاک، خوراک و 
مسکن و… باشد. تمام این امور به هم 
ارتباط دارد. وقتی مسافری با قیمتی گران 
به سفر می رود درصدد سرشکن کردن 
آن نرخ در حوزه فعالیت خود برمی آید 
و در نهایت تاثیر آن در ســایر بخش ها 
دیده می شود. درواقع می توان گفت ۹۵ 
درصد از جامعه که حتا از ناوگان هوایی 
و مراکز اقامتی استفاده نمی کنند مشمول 
این افزایش نرخ می شوند و زندگی شان 
تحت تاثیر قرار می گیرد و باید هزینه ها 
را پرداخــت کنند. اینگونه اســت که 
تورم ایجاد می شود همه جامعه آسیب 
می بینند. بهتر اســت در صورت دیدن 
هر نوع تخلفــی آن را گزارش کنیم تا 
در حوزه سفر با مشکل روبه رو نشویم. 
او خاطرنشان کرد: اگر نگاهی به 
قراردادهای دفاتر مسافرتی و هواپیمایی 
بیاندازیم شاهد تغییر چند باره قیمت ها 
طی دو ماه گذشــته خواهیم بود. ظاهر 
کار آن است که می گویند هیچ افزایش 
قیمتی نداشــتند اما اگــر نگاهی روی 
سیســتم داشته باشیم می بینیم که بلیت 
هواپیمــا را بدون هتل نمی فروشــند. 
همین امر ســبب شده که طی چند ماه 
گذشــته حدود ۲۰۰ درصــد افزایش 
قیمت در نرخ سفر داشتیم که بیشتر آن 
هم برای سفرهای نوروزی اتفاق افتاده. 
این افزایش نرخ ســفر در سال آینده نه 
تنها کاهش نخواهد یافت بلکه ماندگار 

می شود.

رفیعی از افزایش 200 درصدی نرخ سفر خبر داد؛

سفر به ترکیه همچنان ارزان تر از 
سفرهای داخلی است

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران گفت: طی چند ماه گذشته حدود ۲۰۰ درصد افزایش
 قیمت در نرخ سفر داشتیم که بیشتر آن هم برای سفرهای نوروزی اتفاق افتاده. این افزایش نرخ سفر در سال آینده نه تنها کاهش 

نخواهد یافت بلکه ماندگار می شود.

 اگر نگاهی به قراردادهای دفاتر مســافرتی و هواپیمایی بیاندازیم شــاهد تغییر چند باره قیمت ها 
طــی دو ماه گذشــته خواهیم بــود. ظاهر کار آن اســت که می گویند هیچ افزایش قیمتی نداشــتند 
اما اگر نگاهی روی سیســتم داشــته باشــیم می بینیم که بلیت هواپیما را بدون هتل نمی فروشند.

بومگردیهادرنوروز۱۴۰۲افزایشنرخندارند

گربههاییکهبرایدیدنشانسرودستمیشکنند...

رئیسهیئتمدیرهجامعهاقامتگاههایبومگردیایران:

جاذبه  گردشــگری-  گــروه 
گردشــگری همیشه یک بنای تاریخی 
چندصدساله یا یک اثر هنری گران قیمت 
نیســت،  گاهــی اوقــات موجودات 
بازیگوش خیابانی نیز به بهانه ای برای 

بازدید از یک مکان تبدیل می شوند.
یــک گربه چاق سیاه وســفید به 
تازگی یکی از پرطرفدارترین جاذبه های 
گردشگری شهر »شــچچین« واقع در 
 )Gacek(»لهستان شده است. »گاسِک
گربه ای اســت که در یک جعبه چوبی 
در هفتمین شهر بزرگ لهستان زندگی 
می کند و توجه گربه دوســتان سراسر 
جهان را جلب کرده اســت. این گربه 
تپلی پیش تر در رتبه بندی »گوگل مپ«، 
۵ ســتاره دریافت کرده و بیش از ۲۵۰۰ 
نظر درباره او ثبت شده است. این گربه 
در ۴۸ ســاعت نخست فهرست بندی 
جدید »گوگل مپ«، حدود ۵۰۰ نظر و 
در رتبه بندی بعــدی، به طور میانگین 

۵ ســتاره دریافت کرد که از آمار سایر 
جاذبه های گردشــگری شهر بندری 
»شــچچین« ، از جمله یــک قلعه قرن 
دوازدهمی بالاتر است. این گربه که نام 
او به لهستانی »خفاش گوش دراز« معنی 
می شود،  سال هاســت یکی از ساکنان 
این شــهر و محبوب بازدیدکنندگان و 
شــهروندان آن بوده است،  اما شهرت 
جهانی این گربه پس از ویدئویی پدید 
  »wSzczecinie« آمد که رسانه محلی
در ســال ۲۰۲۰ منتشر کرد و در فضای 
مجازی پربازدید شد. حالا گربه دوستان 
از سراســر جهان به این شــهر لهستان 
می آیند تا با گربه  مشــهور آن ملاقات 
کنند. »من از اســلو به این شهر آمدم تا 
»گاســک«  را ببینم«، »می ارزید که سه 
ساعت سفر کنم و آخر سر هم تحویلم 
نگیرد«، »بســیار مفتخــرم که با چنین 
موجود متشــخصی ملاقــات کردم«؛ 
این ها بخشی از نظراتی هستند که مردم 

و مســافران درباره »گاســک« به ثبت 
رسانده اند. غذاهایی که بازدیدکنندگان 
به »گاسک« می دهند باعث شده ظاهر 
چاق وچلۀ او هر روز بزرگ تر شــود، 
بــه همین دلیل یــک پناهگاه محلی از 
مردم خواسته تا به این گربه مشهور غذا 
ندهند. روی تابلویی که کنار خانه چوبی 
او نصب شده از مردم خواسته شده است 
غذاهای تشویقی را در بسته بندی های 
دربسته قرار دهند تا سرپرست او آن ها 
را برایش باز کند. روی تابلو این عبارت 
نیز نوشــته شده است: »من با کمال میل 
برای عکس گرفتن ژست می گیرم،  اما 
لطفا وقتی چُرت می زنم نوازشم نکنید.«
گربه های »ارنست همینگوی«

دوســتداران ایــن موجــودات 
پشــمالو، خانــه و مــوزه »ارنســت 
همینگــوی«  در فلوریدا را نیز به عنوان 
یک مکان محبوب شناســایی کرده اند. 
موزه »همینگوی«  علاوه بر این که محل 

سکونت ســابق این رمان نویس بزرگ 
آمریکایی بود، خانه حــدود ۵۰ گربه 
است که بیشتر آن ها از نسل »اسنوبال«، 

گربۀ »همینگوی« هستند.
گربه ای که باراک اوباما با او 

عکس یادگاری گرفت
اما »گاســک« تنها گربه مشــهور 
دنیا نیست. »گلی«)Gli( گربه مشهور 
»ایاصوفیــه« در ترکیه که ســال ۲۰۲۰ 
زندگی اش پایان یافت نیز چندین سال 
یکی از سوژه های محبوب گردشگرانی 
بود که از این مســجد تاریخی بازدید 
می کردند.این گربه که بیش از ۱۱۳هزار 
دنبال کننــده در صفحــه اینســتاگرام 
شخصی اش داشت،  با بازدیدکنندگان 
ایاصوفیه عکس می گرفت و در ســفر 
ســال ۲۰۰۹ »باراک اوبامــا«  ـ رییس 
جمهور اسبق ایالات متحده آمریکا ـ به 
ترکیه نیز عکسی از این گربه و »اوباما«  
منتشر شد.با این حال »گلی« تنها گربه 
محبــوب ترکیه نبــود. »ایندیپندنت« 
در ســال ۲۰۱۶ در گزارشی اعلام کرد 
که مســؤولان شــهرداری استانبول به 
درخواســت مردم، مجسمه ای از گربه 
محبوب و چاقی به نام »تومبیلی«  را در 
محل زندگی او نصب کرده اند. این گربه 
در بین مردم استانبول به دلیل بی تفاوتی 
به اطرافیان مشــهور شده بود و در سال 
۲۰۱۶ در پی انتشــار عکسی که او را در 
یکی از مکان های موردعلاقه اش درحال 
استراحت نشان می داد، به شهرت جهانی 

رسید و در همان سال از دنیا رفت. 

گروه گردشگری- مدیر پایگاه 
جهانــی کویر لوت معتقد اســت که 
گردشگری استان کرمان طی سال های 
اخیر رشــد یافته اما تنهــا در افزایش 
اقامتگاه ها و توسعه زیرساخت های آن 
همگام و همراه با گردشگری نبوده و لذا 
توســعه متوازن را در این بخش شاهد 
نبوده ایم.بخش قابــل توجهی از کویر 
ثبت جهانی لوت در استان کرمان قرار 
دارد که زیبایی های این کویر در منطقه 
شــهداد و کلوت های این منطقه جلوه 
های خاص طبیعی و تاریخی و نیز رونق 

گردشگری را دوچندان کرده است.
گرم ترین نقطه جهان در شــهداد 
درحالی بــه ثبت رســیده که قدیمی 

تریــن درفش جهان نیز در همین نقطه 
به دســت آمده اســت و طی سال های 
اخیر ســبب معرفی و رود گردشگران 
داخلی و خارجی بیشــتر به آنجا شده 
است اما توسعه نیافتگی راه، مخابرات 
و سایر زیرساخت ها سبب شده آنچنان 
که باید گام های توســعه در این مناطق 
گردشــگری ثبت جهانی متــوازن و 
هماهنگ با هم برداشته نشود و لذا یک 
جای کار در پای توسعه، اینجا می لنگد.

مدیــر پایگاه جهانی کویر لوت با 
اشاره به کمبود زیرساخت ها در حوزه 
گردشــگری این کویر گفت: متاسفانه 
توسعه گردشگری استان کرمان بویژه 

در حوزه لوت، نامتوازن بوده است.

معیــن افضلــی افزود: توســعه 
گردشــگری مختص افزایــش تعداد 
اقامتــگاه ها، راهنمایان و تاسیســات 
گردشگری نیست بلکه باید زیرساخت 
هــای حیاتی و موردنیــاز نیز به عنوان 
بدیهی ترین الزامات به عنوان نیازهای 
اصلی این حوزه تامین شود.وی با بیان 
اینکه گردشــگری اســتان کرمان طی 
این ســال ها رشــد یافته اما در حوزه 
زیرســاخت ها عقب مانــده ایم اظهار 
داشــت: عمق این کمبود زیرساختی 
اســتان کرمان در حوزه مخابرات، راه 
دسترسی و حتی فرهنگ سازی مشاهده 
می شود که رفع این کمبودها می تواند 
همه دستگاه ها را دخیل کند.مدیر پایگاه 

جهانــی کویر لوت گفت: در این زمینه 
می طلبد مدیریت ارشــد استان کرمان 
با هدف رشد گردشگری دیار کریمان 
روی این موضوع متمرکز شود و تصمیم 
گیری کند.افضلــی در ادامه به مردم و 
مسافران نوروزی که به کویر لوت سفر 
مــی کنند نیز توصیه کرد که با توجه به 
کمبود امکانات، بیشتر مراقب باشند و 
زباله های خود را نیز به شهر برگردانند و 
از کویر حفاظت کنند.بیابان لوت بین سه 
استان کرمان، خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچســتان قرار دارد و ۷۰ درصد آن 
در کرمان واقع  شده که ۹۵ درصد از آثار 
طبیعی شــناخته  شده این پهنه گسترده 
نیز که منحصربه فرد و بی همتاست در 

کرمان جای گرفته  است.بخشی از بیابان 
لوت در سال ۹۵ به عنوان نخستین جاذبه 
طبیعی ایران به ثبت جهانی رســیده که 
قســمت عمده آن در استان کرمان قرار 
دارد و بخش شــهداد یکــی از دروازه 
هــای ورود بــه آن به شــمار می رود.
استان کرمان غیر از کویر لوت هفت اثر 
ثبــت جهانی دیگر دارد و در مجموع با 
هشــت اثر ثبت جهانی بیشترین تعداد 
آثار ثبت جهانی را در بین اســتان های 
کشــور دارد. ارگ بم )بزرگترین سازه 
خشــتی جهان(، روســتای دست کند 
میمند با چندهزارسال قدمت، باغ زیبای 
شاهزاده ماهان با ویژگی های منحصر 
به فرد معماری عمارت آن و ســه قنات 

»گوهرریز« جوپار در شهرستان کرمان، 
»اکبرآباد« و »قاسم آباد« در شهرستان بم 

و نیز روســتای دارستان سیرجان و این 
شهرستان به عنوان خاستگاه بافت گلیم 

شیرکی ســیرجان از آثار ثبت جهانی 
استان کرمان به شمار می رود.

گروه گردشــگری- رئیس هیئت مدیره جامعه اقامتگاه های بوم گردی ایران 
گفت: ۳۴۰۰ واحد بوم گردی دارای مجوز، در نوروز ۱۴۰۲، آماده میزبانی و استقبال 
از گردشگران و مســافران نوروزی هستند. یاور عبیری رئیس هیئت مدیره جامعه 
اقامتگاه های بوم گردی ایران گفت: بر اساس مجوزهای صادر شده از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ۳۴۰۰ واحد بوم گردی در سراسر کشور 
فعال است که بیشترین تعداد بوم گردی ها مربوط به استان مازندران است. برنامه ریزی ها 
برای میزبانی شایسته از گردشگران و مسافران نوروزی انجام شده و در نوروز ۱۴۰۲، 
بوم گردی ها آمادگی کامل برای میزبانی از گردشــگران را دارند. رئیس هیئت مدیره 
جامعه اقامتگاه های بوم گردی ایران، اضافه کرد: هر واحد بوم گردی به طور میانگین 
گنجایش پذیرش ۱۵ تا ۲۰ مسافر را در هر شب دارد. خوشبختانه بوم گردی ها مورد 
استقبال و علاقه مردم و گردشگران قرار گرفته و پیش بینی می کنیم در نوروز امسال 
ظرفیت پذیرش واحدهای بوم گردی تا حدود زیادی کامل شود.عبیری در ادامه گفت: 

با توجه به فرا رسیدن نوروز، نظارت دقیق بر نحوه قیمت گذاری و نرخ نامه ابلاغی 
انجام می شــود و هیچ واحد بوم گردی حق افزایش خودســرانه قیمت را در نوروز 
امسال ندارد. او گفت: از مدت ها پیش نرخ نامه جدید به واحدهای بوم گردی ابلاغ 
شده و متصدیان بوم گردی ملزم به رعایت این نرخ نامه هستند و هیچ واحد بوم گردی 
حق افزایش قیمت و تخلف از نرخ نامه ابلاغی را ندارد. رئیس هیئت مدیره جامعه 
اقامتگاه هــای بوم گردی ایران درباره قیمت های برخی از بوم گردی ها که در فضای 
مجازی تبلیغ می کنند، افزود: عمده این بوم گردی ها فاقد مجوز هستند. درخواست ما 
از شهروندان و گردشگران این است که در صورت مشاهده فعالیت بوم گردی فاقد 
مجــوز و یــا در صورت پرداخت مبلغی بیش از نرخ نامه ابلاغی، مراتب را از طریق 
شماره تلفن ۰۹۶۲۹ اطلاع دهند. او گفت: در هر استان ادارت کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و نیز جامعه اقامتگاه های بوم گردی استان آماده دریافت 

شکایات احتمالی گردشگران و مسافران نوروزی هستند.

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي نوبت اول
شماره 1401/14

شناسه:1468300 روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان

اداره کل نوسازي ، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه های مشروحه زیر را بر اساس 
بخشــنامه  96/1299188 مورخ 96/05/04 با فهرست بهاي ابنیه سال 1401 از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسww.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقــی واجدالشــرایط دعوت به همکاری می نماید و در صــورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 
نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. 
کلیه متقاضیان جهت دریافت اســناد به ســامانه ستاد از روز چهارشــنبه مورخ 1401/12/24 لغایت 

1401/12/28روز مراجعه نمایند .
آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها تا ســاعت 14:00 روز شــنبه مورخ 1402/01/19 به سامانه ستاد و 
دبیرخانه اداره کل نوســازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس - کوي فرهنگیان - بلوار شــهید 
ناصر - اداره کل نوســازي، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان مي باشد و پاکتهاي مناقصه در 
روز یکشنبه مورخ 1402/01/20 در محل اداره کل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشایي خواهد 
شــد . این اداره کل در رد یا قبول هر یك از پیشــنهادات مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار مي باشد . 
ضمناً ، هزینه درج آگهي بر عهده برنده مي باشد . در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي 

این اداره کل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرمایید.

آگهي مذکور در ســایت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره کل نوسازي 
  http://www.setadiran.ir و http://www.nosazihormozgan.ir مدارس هرمزگان به نشــاني

قابل رویت می باشد.
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